２０１９年１１月８日

各 位

会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 酒井 篤史

（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先 ｉクリエイト部長 安岳 宗吉

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１

２０２０年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

２０１９年８月５日に公表した２０２０年３月期第２四半期累計期間（２０１９年４月１日

から２０１９年９月３０日まで）の連結業績予想と、本日発表の実績値との差異が生じました

ので、お知らせいたします。

記

１．２０２０年３月期第２四半期累計連結業績予想と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） ２１,３００ ４８０ ６２０ ３５０ ２５円２０銭

実 績 値 （Ｂ） ２１,２７３ ６４１ ７６６ ５０５ ３６円３５銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲２７ １６１ １４６ １５５

増 減 率（％） ▲０.１ ３３.５ ２３.５ ４４.３

(ご参考)前期第２四半期実績

(２０１９年３月期第２四半期)
２４,４７７ ８６４ ９９０ ６５７ ４７円３８銭

２．差異の理由

 売上高につきましては、主力販売先である電気機器・電子部品・産業機械業界において、設備

投資に慎重な姿勢が続いており低調に推移したものの、半導体製造装置関連の主要顧客において

海外の半導体メーカーでの先行投資があり、全体としておおよそ計画通りとなりました。

利益面につきましては、業務の効率化等による経費削減により、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益ともに期初業績予想を上回る結果となりました。

３．その他

通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間において売上高はおおよそ計画通り推移

いたしましたが、当社グループの主力販売先であります電気機器・電子部品・産業機械業界に

おける設備投資需要は引き続き慎重な姿勢が継続しており、特に半導体製造装置関連の主要顧客

におきましては、市場環境が不透明な状況が続いていることから、前回予想のまま据え置きと

しております。

（注）上記予想値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以 上